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2. Dog forbliver nærværende Konvention i dens nuværende Form og Indhold i Kraft 
for de Medlemmer, der har ratificeret den, men som ikke har ratificeret den nye, reviderede 
Konvention. 

Artikel 31. 
De franske og engelske Tekster af denne Konvention er begge autentiske. 

VII. Diskussion o m  Di rek tø rens  Bere tn ing .  

Direktøren havde udarbejdet ikke blot den aarlige Beretning over den økono- 
miske og sociale Udvikling og Arbejdsorganisationens Virksomhed i det sidst forløbne 
Aar, men tillige en Rapport over Arbejdsproblemerne i Orienten, der fremkom som Resul- 
tatet af en af Direktøren i Slutningen af 1937 og Begyndelsen af 1938 foretaget Rejse til 
Indien, Hollandsk-Indien, Malai-Staterne og Ceylon. Diskussionen gav som sædvanlig 
Anledning til langvarig Drøftelse paa Konferencen, og ialt deltog 68 Delegerede i Diskussio- 
nen, hvoraf 40 Regeringsrepræsentanter, 9 Arbejdsgiverrepræsentanter og 19 Arbejder- 
repræsentanter. Talerne vil stort set kunne inddeles i to Grupper, hvoraf den ene sllPple- 
rede de af Direktøren afgivne Rapporter med mere detaillerede Oplysninger over de so- 
ciale og økonomiske Forhold i deres Hjemland, den anden tog sit Udgangspunkt i særlige 
Afsnit af Rapporten, som blev gjort til Genstand for kommenterende og kritiske Be- 
mærkninger. 

Som det kunde ventes, kom en Række af Talerne ind paa den almindelige Oprust- 
ning og dennes Indflydelse paa den sociale Fremgang. Krig og Krigsfare betød en For- 
øgelse af Rustningsindustrien, og Tempoet indenfor denne Industrigren er et saadant, 
at Hensynet til social Fremgang ofte sættes til Side; saaledes blev f. Eks. Spørgsmaalet 
om en almindelig Nedsættelse af Arbejdstiden næsten helt trængt i Baggrunden. Man 
kunde imidlertid ikke se bort fra, at den øgede Beskæftigelse i Virksomheder, der frem- 
stiller Krigsmateriel, i sig selv betød en Formindskelse af Arbejdsløsheden, men det vilde 
være ønskeligt, om man i Stedet kunde iværksætte mere produktivt Arbejde og deri- 
gennem bane Vej for bedre Leve- og Arbejdsvilkaar. Men netop under saadanne Forhold 
var Arbejdsbureauëts Virksomhed i Fredens og Samfundets Interesse maaske mest til- 

. trængt og dets Arbejde -  herunder  Overvejelserne om en Nedsættelse af Arbejdstiden 홢 
burde derfor fortsættes, saaledes at man vilde være i Stand til at imødegaa den Ind- 
skrænkning i Beskæftigelsesmulighederne, der uvægerligt vilde indtræde, naar Rust- 
ningsindustriens Virksomhed stilnede af. 

Det blev endvidere fremhævet, at den øgede Produktionsaktivitet, der var en 
Følge af den tekniske Fremgang, gjorde en Nedsættelse af Arbejdstiden paakrævet, og 
at en tilsvarende Lønreduktion ikke behøver at være Følgen deraf. 

Direktørens Beretning om hans Rejse til Orienten gav navnlig Anledning til en 
Drøftelse af Stillingen indenfor Landbrugsvirksomhed, hvor de herskende lave Priser paa 
Landbrugsprodukterne 홢 ikke blot i Østen, men tillige i andre Verdensdele 홢 for Tiden 
vanskeliggjorde en Gennemførelse af sociale Fremskridt indenfor Landbruget. Direk- 
tøren fremhævede, at Landbrugslandene var i høj Grad afhængige af deres: Eksport 
til Industrilandene, og at det derfor var af den allerstørste Vigtighed, at Industrien var i 
rolig og støt Udvikling; dette var saaledes ikke blot af Betydning for Industrilandene, men 
vilde tillige have en afgørende Indflydelse paa de økonomiske Forhold indenfor Land- 
bruget. Man drøftede i denne Forbindelse Problemet om Lønnen i de orientalske Lande, 
der paa Grund af de særlige Forhold, der gør sig gældende, ligger langt lavere end Lønnen 
i de andre Verdensdele, og det blev fremhævet, at det vilde være af afgørende Betydning ' 홢 < . 홢 


